
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в отдельные 
приказы службы по тарифам 
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 года 
№ 2490-р, Законом Иркутской области от 7 марта 2012 года № 17-03 «О льготных 
тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель», руководствуясь 
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, 
учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании Правления службы по 
тарифам Иркутской области 20 декабря 2018 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 6 июля 2016 года № 107-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «СибТеплоСервис» изменения, изложив строки:

2. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 8 июля 2016 года № 109-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Тыретские Инженерные Сети» следующие изменения:

1) в пункте 1 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 901,35
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 981,16
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 981,16

изложить в следующей редакции:



3. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 1 августа 2016 года № 133-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Управляющая компания «Жилищная инициатива» изменения, изложив 
строки:

Иркутской области от 5 августа 2016 года № 142-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Тепловик» на территории Зиминского района» следующие изменения:

1) в пункте 2 строки:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 956,56

с 01.07.2019 по 31.12.2019 3 163,51
с 01.01.2020 по 30.06.2020 3 163,51

изложить в следующей редакции:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 3 006,82

с 01.07.2019 по 31.12.2019 3 094,01
с 01.01.2020 по 30.06.2020 3 094,01

2) в пункте 4 строки:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 803,22

с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 999,44
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 999,44

изложить в следующей редакции:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 850,87

с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 933,54
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 933,54

5. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 8 августа 2016 года № 143-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «УК ЖКХ «Новоилимск» изменения, изложив строки:



с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 450,92
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 622,48
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 622,48

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 492,58
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 564,86
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 564,86

6. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 8 августа 2016 года № 145-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду для ООО «УК ЖКХ «Новоилимск», 
обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы 
теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,02 2 450,92
с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,27 2 622,48
с 01.01.2020 по 30.06.2020 19,27 2 622,48

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,32 2 492,58
с01.07.2019по31.12.2019 18,85 2 564,86
с 01.01.2020 по 30.06.2020 18,85 2 564,86

7. Внести в пункт 1 тарифной таблицы приложения 1 к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 8 августа 2016 года № 147-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Водоканал» на территории Зиминского района» изменения, изложив строки:

8. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 12 августа 2016 года № 151-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
МУП «ТКС» следующие изменения:

1) в пункте 2 строки:



«Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям ООО ЖКХ «Большеокинское» изменения, изложив
строки:

службы по тарифам Иркутской области от 29 августа 2016 года Хе 180-спр 
«Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям ФГУП «РТРС» на территории Иркутской области» изменения,
изложив

«
строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 748,98
с 01.07.2019 по 31.12.2019 801,40
с 01.01.2020 по 30.06.2020 801,40

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 761,71
с 01.07.2019 по 31.12.2019 783,79
с 01.01.2020 по 30.06.2020 783,79

11. Внести в тарифную таблицы приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 5 сентября 2016 года Хе 194-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Ресурс» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 424,85
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 594,58
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 594,58

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 466,07
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 537,58
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 537,58

12. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 16 сентября 2016 года Хе 207-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям



ОАО «Дорожная служба Иркутской области» на территории города Зимы»
изменения, изложив строки:

»

».
13. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 

Иркутской области от 20 сентября 2016 года № 210-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ОГБОУ СПО «Усольский аграрно-промышленный техникум» изменение, изложив
строку:

с 01.07.2019 по 31.12.2019 566,63
в следующей редакции:

с 01.07.2019 по 31.12.2019 521,15
14. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 

Иркутской области от 27 сентября 2016 года № 221-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ЗАО «Санаторий Усть-Кут» изменения, изложив строки:

15. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 27 сентября 2016 года № 222-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителями 
ОГБОУ СПО «Тулунский аграрный техникум» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 52,95
с 01.07.2019 по 31.12.2019 55,57

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 52,95
с 01.07.2019 по 31.12.2019 54,48

16. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 28 сентября 2016 года № 230-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
МУП «ТВС п. Перевоз» изменения, изложив строки:



17. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы 
по тарифам Иркутской области от 17 октября 2016 года № 250-спр 
«Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям индивидуальным предпринимателем С.Ю. Гамзяковым»
изменения, изложив строки:

службы по тарифам Иркутской области от 20 октября 2016 года № 257-спр 
«Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям ООО «Тепловик» на территории села Еланцы» изменения,
изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 823,28
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 878,14
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 878,14

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 854,27
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 908,04
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 908,04

19. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы 
по тарифам Иркутской области от 24 октября 2016 года № 264-спр 
«Об установлений долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям ООО «Транснефть-Восток» (филиал «Иркутское РНУ»)»
следующие изменения:

1) в пункте 1 строки:
« с 01.01,2019 по 30.06.2019 2 149,69

с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 300,16
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 300,16

изложить в следующей редакции:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 186,23

с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 249,63
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 249,63

2) в пункте 3 строки:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 647,20

с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 762,50
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 762,50

изложить в следующей редакции:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 675,20

с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 723,78
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 723,78

20. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 25 октября 2016 года № 266-спр «Об установлении



долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
МУП «Тепловодоцентраль» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 873,27
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 004,39

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 905,11
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 960,35

21. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 25 октября 2016 года № 268-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении МУП «Тепловодоцентраль», 
обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы 
теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 29,70 1 873,27
с 01.07.2019 по 31.12.2019 30,74 2 023,48

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 29,70 1 905,11
с 01.07.2019 по 31.12.2019 30,56 1 960,35

22. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 26 октября 2016 года № 270-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Центральная котельная» на территории города Свирска» изменения, 
изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 365,93**
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 461,54**
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 461,54**

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 389,14**
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 429,42**
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 429,42**

23. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 26 октября 2016 года № 272-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Теплоэнергосервис» на территории города Свирска» изменения, изложив
строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 345,48**
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 439,66**
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 439,66**

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 368,35**
с 01.07.2019 по 33.12.2019 1 408,03**
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 408,03** ».

24. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 9 ноября 2016 года № 294-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
индивидуальным предпринимателем В.Н. Шаповаловым» изменения, изложив
строки:

с 01,07.2019 по 31.12.2019 1 336,74
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 336,74



в следующей редакции:
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 285,51
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 285,51

25. Внести в пункт 2 тарифной таблицы приложения 1 к приказу 
службы по тарифам Иркутской области от 15 ноября 2016 года № 298-спр 
«Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям ООО «Теплосервис» на территориях Нижнеудинского 
и Усть-Рубахинского муниципальных образований» изменения, изложив 
строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 590,90
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 772,26
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 772,26

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 634,94
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 711,35
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2711,35

26. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 18 ноября 2016 года № 304-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
АО «Вагонная ремонтная компания-1» (Ремонтно-механическое депо Алзамай)» 
изменение, изложив строку:

« с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 011,31 »
в следующей редакции:

« с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 028,45 ».
27. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы 

по тарифам Иркутской области от 25 ноября 2016 года № 310-спр «Об 
установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям МУЛ «Шелеховские отопительные котельные» следующие 
изменения:

28. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 1 декабря 2016 года № 335-спр «Об установлении



долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
МУП «Жигаловское коммунальное управление» на территории Жигаловского 
муниципального образования» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 914,07
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 048,05

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 946,60
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 003,05

29. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 1 декабря 2016 года № 337-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Надежда» на территории муниципального образования «Усть-Ордынское» 
изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 322,91
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 485,51

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 362,39
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 430,89

30. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 1 декабря 2016 года № 339-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Надежда», 
обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы 
теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории муниципального 
образования «Усть-Ордынское» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 21,33 1 234,45
с 01.07.2019 по 31.12.2019 22,82 1 320,86

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 21,69 1 255,43
с 01.07.2019 по 31.12.2019 22,31 1 291,83

31. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 1 декабря 2016 года № 346-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Межмуниципальное предприятие коммунального комплекса» на территории 
Мамско-Чуйского района Иркутской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 строки:



с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 878,39
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 009,87

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 910,32
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 965,71

32. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 1 декабря 2016 года № 348-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Межмуниципальное 
предприятие коммунального комплекса», обеспечивающего горячее 
водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) на территории Мамско-Чуйского района Иркутской области» 
следующие изменения:

1) в пункте 1 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 9,66 1 850,81
с 01.07.2019 по 31.12.2019 10,32 1 980,36

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 9,82 1 882,27
с 01.07.2019 по 31.12.2019 10,10 1 936,85

2) в пункте 2 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 9,52 1 821,39
с 01.07.2019 по 31.12.2019 10,18 1 948,88

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 9,68 1 852,34
с 01.07.2019 по 31.12.2019 9,96 1 906,04

3) в пункте 3 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,08 1 878,39
с 01.07.2019 по 31.12.2019 16,13 2 009,87

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,32 1 910,32
с 01.07.2019 по 31.12.2019 15,76 1 965,71

33. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 8 декабря 2016 года № 367-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «ЮртКомХоз» на территории Юртинского муниципального образования» 
изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 203,27
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 287,49

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 223,72
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 259,20

34. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 15 декабря 2016 года № 383-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «УК «Ушаковская» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 481,53
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 655,23

в следующей редакции:



с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 523,71
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 596,89

35. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 15 декабря 2016 года № 385-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» на территории рабочего поселка 
Мишелевка» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 362,81
с 01.07,2019 по 31.12.2019 1 458,20

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 385,96
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 426,15

36. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 16 декабря 2016 года № 392-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
МУП «Мальтинское ЖКХ» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 164,63
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2316,15

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 201,42
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 265,26

37. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 16 декабря 2016 года № 398-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Стимул» (город Усть-Кут)» изменения, изложив строки;

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 057,63
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 201,66
с 01,01.2020 по 30.06,2020 2 201,66

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 092,60
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 353,28
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 153,28

38. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2016 года № 431-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО ТК «Витим-Лес» на территории Алексеевского муниципального образования 
Киренского района» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 482,02
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 585,76

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 507,21
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 623,93

39. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2016 года № 441-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «КиренскТеплоРесурс» на территории рабочего поселка Новая Игирма 
Новоигирминского муниципального образования» следующие изменения:



строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 217,83
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 303,07

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 238,53
с01.07.2019по31.12.2019 1 274,44 »;

строки:
с 01.01,2019 по 30.06.2019 1 388,88
с 01.07.2019 по 31,12.2019 1 486,10

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 412,49
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 453,45 ».

40. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2016 года № 456-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
МУП «Удачный» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 881,65
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 013,36

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 913,63
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 969,12 ».

41. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2016 года № 458-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении МУП «Удачный», 
обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы 
теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,53 1 881,65
с 01.07.2019 по 31.12.2019 16,61 2 013,36

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,79 1 913,63
с 01.07.2019 по 31.12.2019 16,24 1 969,12 ».

Иркутской области от 20 декабря 2016 года № 482-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении МУП «Мальтинское ЖКХ», 
обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы 
теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 35,93 2 164,63
с 01.07.2019 по 31.12.2019 38,44 2316,15

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 36,54 2 201,42
с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,58 2 265,26 ».

Иркутской области от 10 июля 2017 года № 113-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Тыретские 
Инженерные Сети», обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием 
открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения, 
изложив строки:



с 01.01.2019 по 30.06.2019 38,68 2 706,70
с 01.07.2019 по 31.12.2019 40,23 2 914,82
с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,23 2 914,82

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 39,33 2 752,70
с 01.07.2019 по 31.12.2019 40,47 2 832,52
с 01.01.2020 по 30.06.2020 40,47 2 832,52

44. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 21 июля 2017 года № 156-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО УК «Сельтеплосети» изменения, изложив строки:

45. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 16 августа 2017 года № 184-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ФКУ ИК-4 ГУФСИН России по Иркутской области на территории поселка 
Плишкино Иркутского района (котельная № 1)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 762,30
с 01.07.2019 по 31.12.2019 815,66
с 01.01.2020 по 30.06.2020 815,66

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 775,25
с 01.07.2019 по 31.12.2019 797,72
с 01.01.2020 по 30.06.2020 797,72 ».

46. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 8 сентября 2017 года № 220-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ФБУ «Администрация Байкало-Ангарского бассейна» изменение, изложив строку:

« с 01.01.2019 по 30.06.2019
в следующей редакции:

с 01.01.2019 по 30.06.2019

1 240,17 | »

1 261,19 ».
47. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 

Иркутской области от 20 сентября 2017 года № 237-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям
индивидуальным предпринимателем С.А. Голованем» изменения, изложив строки:

с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 546,61
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 546,61

«

в следующей редакции:
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 500,80
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 500,80

48. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 сентября 2017 года № 238-спр «Об установлении



долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
индивидуальным предпринимателем Ш.Т. Аминовым на территории рабочего 
поселка Куйтун Куйтунского района Иркутской области (котельная КБО)»
изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 583,37
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 694,20
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 694,20

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 610,28
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 656,97
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 656,97

49, Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 сентября 2017 года № 239-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Тепловик» на территории села Карымск Куйтунского района Иркутской 
области» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 705,12
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 824,48
с 01.01.2020 по 30.06,2020 1 824,48

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 734,10
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 784,38
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 784,38 ».

50. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 3 октября 2017 года № 277-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Водоканал», 
обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы 
теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории Ухтуйского 
муниципального образования Зиминского района» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 30,55 1 755,01
с 01.07.2019 по 31.12.2019 32,69 1 877,86
с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,69 1 877,86

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,06 1 784,84
с 01.07.2019 по 31.12.2019 31,96 3 836,60
с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,96 1 836,60

51. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 3 октября 2017 года № 281-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
МУП «ЖилкомСервис» на территории рабочего поселка Мамакан» изменения,
изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 502,64
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 607,82
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 607,82

в следующей редакции:
»

« с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 528,18
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 572,49
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 572,49 ».



52. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 3 октября 2017 года № 283-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении МУП «ЖилкомСервис», 
обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы 
теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории рабочего поселка 
Мамакан» следующие изменения:

1) в пункте 1 строки:

53. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 3 октября 2017 года № 287-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Игнино» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 274,40
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 312,75
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 312,75

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 296,06
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 333,64
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 333,64

54. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 10 октября 2017 года № 295-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Чистые ключи» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 767,23
с 01.07.2019 по 31,12.2019 1 890,93
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 890,93

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 797,27
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 849,39
с 01,01.2020 по 30.06.2020 1 849,39

55. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 27 октября 2017 года № 322-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Чунская котельная» изменения, изложив строки:



56. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 27 октября 2017 года № 324-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Чунская котельная», 
обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы 
теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 19,72 1 100,41
с 01.07.2019 по 31.12.2019 20,57 1 177,43
с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,57 1 177,43

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 19,72 1 100,41
с 01.07.2019 по 31.12.2019 20,29 1 132,32
с 01.01.2020 по 30.06.2020 20,29 1 132,32

57. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 15 ноября 
2017 года № 376-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую потребителям ООО «Кровтэкс» на территории 
Портбайкальского муниципального образования» следующие изменения:

1) дополнить пунктом З1 следующего содержания:
«3 . Компенсацию выпадающих доходов ООО «Кровтэкс» от реализации 

населению тепловой энергии для целей отопления по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение экономически обоснованных расходов, 
осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе 
Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.»;

2) в тарифной таблице приложения 1 строки:
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 567,69
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 567,69

изложить в следующей редакции:
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 538,27
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 538,27

58. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 15 ноября 
2017 года № 378-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в 
отношении ООО «Кровтэкс», обеспечивающего горячее водоснабжение с 
использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на 
территории Портбайкальского муниципального образования» следующие 
изменения:

1) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«2 . Компенсацию выпадающих доходов ООО «Кровтэкс» от реализации 

населению горячей воды по тарифам, не обеспечивающим возмещение 
экономически обоснованных расходов, осуществлять за счет средств областного 
бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на 
соответствующий финансовый год.»;

2) в тарифной таблице приложения строки:



с 01.07.2019 по 31.12.2019 . 26,41 2 567,69
с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,41 2 567,69

в следующей редакции:
с 01.07.2019 по 31.12.2019 26,41 2 538,27
с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,43 2 538,27

59. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 4 декабря 2017 года № 429-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ОАО «РЖД» (ИНН 7708503727) на территории Иркутской области» следующие 
изменения:

1) в пункте 6 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 666,63
с 01.07.2019 по 31.12.2019 I 783,28
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 783,28

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 694,96
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 744,10
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 744,10

2) в пункте 7 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 924,72
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 059,45
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 059,45

изложить в следующей редакции:
с 01.01,2019 по 30,06.2019 1 957,44
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 014,20
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 014,20

3) в пункте 8 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2311,89
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 440,58
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 440,58

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06,2019 2351,08
с01.07.2019по31.12.2019 2 419,26
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 419,26

4) в пункте 11 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 732,00
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 853,24
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 853,24

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 761,44
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 812,52
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 812,52

60. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 5 декабря 2017 года № 433-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» (ИНН 3849057531) на территории 
Усольского района Иркутской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 строки:



« с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 174,10
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 326,28
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 326,28

изложить в следующей редакции:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 2211,05

с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 275,16
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 275,16

2) в пункте 2 строки:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 551,18

с 01.07.2019 по 33.12.2019 2 729,76
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 729,76

изложить в следующей редакции:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 594,55

с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 669,79
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 669,79

3) в пункте 3 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 433,02
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 603,33
с 01.01.2020 по 30.06,2020 2 603,33

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 474,38
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 546,12
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 546,12

4) в пункте 4 строки:
с 01.01.2019 по 30,06.2019 1 983,29
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 122,12
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 122,12

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 017,00
с 01.07.2019 по 33.12.2019 2 075,48
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 075,48

61. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 12 декабря 2017 года № 445-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «КТ-РЕСУРС» (ИНН 3808195620) на территории рабочего поселка 
Рудногорск Нижнеилимского района» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 959,75
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 096,93
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 096,93

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 993,06
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 050,85
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 050,85

62. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 12 декабря 2017 года № 446-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Управление жилищно-коммунальными системами» (ИНН 3810064110)» 
изменения, изложив строки:



с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 080,14
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 225,74
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 225,74

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 115,50
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 176,84
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 176,84

63. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 19 декабря 2017 года № 461-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (ИНН 7729314745)» следующие 
изменения:

1) в пункте 2 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 634,33
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 748,72
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 748,72

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 662,11
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 710,31
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 710,31

2) в пункте 3 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 554,56
с 01.07.2019 по 31.12.2019 593,37
с 01.01.2020 по 30.06.2020 593,37

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 563,98
с 01.07.2019 по 31.12.2019 580,33
с 01.01.2020 по 30,06.2020 580,33

3) в пункте 4 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 863,90
с 01.07.2019 по 31.12,2019 1 994,37
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 994,37

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 895,58
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 950,55
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 950,55

4) в пункте 5 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 399,31
с 01.07.2019 по 31.12.2019 427,25
с 01.01.2020 по 30.06.2020 427,25

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 406,09
с 01.07.2019 по 31.12.2019 417,86
с 01.01.2020 по 30.06.2020 417,86

5) в пункте 6 строки:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 252,26

с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 339,91
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 339,91



изложить в следующей редакции:

с 0i.01.2019 по 30.06.2019 1 230,54
с 01.07.2019 по 31.32.2019 1 316,67
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 316,67

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 251,44
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 287,73
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 287,73

9) в пункте 10 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 754,77
с 01.07.2019 по 31.12.2019 807,60
с 01.01.2020 по 30.06.2020 807,60

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 767,60
с 01.07.2019 по 31.12.2019 789,86
с 01.01.2020 по 30.06.2020 789,86

64. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 19 декабря 2017 года № 463-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ФГБУ «ЦЖКУ» 
Минобороны России (ИНН 7729314745), обеспечивающего горячее водоснабжение 
с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)» 
следующие изменения:

1) в пункте 2 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,16 1 634,33
с 01.07.2019 по 31.12.2019 15,77 1 748,72
с 01.01.2020 по 30.06.2020 15,77 1 748,72

изложить в следующей редакции:



с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,41 1 662,11
с 01.07.2019 по 31.12.2019 15,85 1 710,31
с 01.01.2020 по 30.06.2020 15,85 1 710,31

2) в пункте 3 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,17 940,77
с 01.07.2019 по 31.12.2019 16,23 1 006,62
с 01.01.2020 по 30.06.2020 16,23 1 006,62

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,42 956,76
с 01.07.2019 по 31.12.2019 15,86 984,50
с 01.01.2020 по 30.06.2020 15,86 984,50

3) в пункте 4 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 14,99 1 252,26
с 03.07.2019 по 31.12.2019 16,02 1 339,91
с 01.01.2020 по 30.06.2020 16,02 1 339,91

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 15,24 1 273,54
с 01.07.2019 по 31.12.2019 15,68 1 310,47
с 01.01.2020 по 30.06.2020 15,68 1 310,47

65. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы 
по тарифам Иркутской области от 19 декабря 2017 года № 465-спр «Об
установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям ООО «КТ-РЕСУРС» (ИНН 3808195620) на территории 
р.п. Янталь Усть-Кутского района» следующие изменения:

1) в пункте 2 строки:

66. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 19 декабря 2017 года № 467-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «КТ-РЕСУРС» 
(ИНН 3808195620), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием 
открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории 
р.п. Янталь Усть-Кутского района» следующие изменения:

1) в пункте 2 строки:



с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,93 1 299,94
с 01.07.2019 по 31.12.2019 35,23 1 390,93
с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,23 1 390,93

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,48 1 322,03
с 01.07.2019 по 31.12.2019 34,45 1 360,36
с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,45 1 360,36

2) в пункте 3 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,93 1 762,45
с 01.07.2019 по 31.12,2019 35,23 1 885,82
с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,23 1 885,82

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,48 1 792,40
с 01.07.2019 по 31.12.2019 34,45 1 844,36
с 01.01.2020 по 30.06.2020 34,45 1 844,36

67. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2017 года № 476-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Теплоэнергосервис» 
(ИНН 3820012880), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием 
открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории 
города Свирска» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,55** 1 345,48**
с 01.07.2019 по 31.12.2019 27,33** 1 439,66**
с 01.01.2020 по 30.06.2020 27,33** 1 439,66**

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,98** 1 368,35**
с 01.07.2019 по 31,12.2019 26,72** I 408,03**
с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,72** 1 408,03**

68. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2017 года № 479-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Центральная 
котельная» (ИНН 3820012009), обеспечивающего горячее водоснабжение с 
использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на 
территории города Свирск» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,55** 1 365,93**
с 01.07.2019 по 31.12.2019 27,33** 1 461,54**
с 01.01.2020 по 30.06.2020 27,33** 1 463,54**

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,98** 1 389,14**
с 01.07.2019 по 31.12.2019 26,72** 1 429,42**
с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,72** 1 429,42**

69. Внести в пункт 3 тарифной таблицы приложения к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 20 декабря 2017 года № 482-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении МУП «Шелеховские 
отопительные котельные» (ИНН 3821004265), обеспечивающего горячее 
водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)» изменения, изложив строки:



с 01.01.2019 по 30.06.2019 11,98 3 033,48
с 01.07.2019 по 31.12.2019 12,81 1 105,82
с 01.01.2020 по 30.06.2020 12,81 1 105,82

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30,06.2019 12,18 1 051,04
с 01.07.2019 по 31.12.2019 12,53 1 081,52
с 01.01.2020 по 30.06.2020 12,53 1 081,52

70. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2017 года № 483-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «ТеплоМиг» (ИНН 3817047837)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 201,64
с 01.07,2019 по 31.12.2019 2 355,75
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 355,75

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 239,06
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 303,99
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 303,99

71. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2017 года № 485-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «ТеплоМиг» (ИНН 
3817047837), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием 
открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения,
изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 94,10 2 201,64
с 01.07.2019 по 31.12.2019 100,68 2 355,75
с 01.01.2020 по 30.06.2020 100,68 2 355,75

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 95,69 2 239,06
с 01.07.2019 по 31.12.2019 98,46 2 303,99
с 01.01.2020 по 30.06.2020 98,46 2 303,99

72. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2017 года № 487-спр «Об установлении
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «ХОРС» (ИНН 3804999116)» следующие изменения:

1) в пункте 2 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 299,88
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 390,87
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 390,87

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 321,97
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 360,30
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 360,30

2) в пункте 3 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 641,66
с 01.07.2019 по 31.12.2019 3 756,57
с 01.01,2020 по 30.06.2020 1 756,57

изложить в следующей редакции:



с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 669,56
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 717,97
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 717,97

73. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2017 года № 490-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «КиренскТеплоРесурс» (ИНН 3818029213) на территории города Киренска»
изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 342,84
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 436,83
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 436,83

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 365,66
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 456,10
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 456,10

74. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2017 года № 506-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» (ИНН 3849057531) на территории 
рабочего поселка Тельма» следующие изменения:

1) в пункте 1 строки:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 467,35

с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 570,06
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 570,06

изложить в следующей редакции:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 492,28

с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 535,54
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 535,54

2) в пункте 2 строки:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 174,86

с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 327,10
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 327,10

изложить в следующей редакции:
« с 01.01.2019 по 30.06.2019 2211,83

с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 275,97
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 275,97

75. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 декабря 2017 года № 508-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Жилищно- 
коммунальное хозяйство» (ИНН 3849057531), обеспечивающего горячее 
водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) на территории рабочего поселка Тельма» следующие изменения:

1) в пункте 1 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,63 1 467,35
с 01.07.2019 по 31,12.2019 33,84 1 570,06
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,84 1 570,06

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,16 1 492,28«



с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,08 1 535,54
с 01.01.2020 по 30,06.2020 33,08 1 535,54

2) в пункте 2 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,00 2 174,86
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,17 2 327,10
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,17 2 327,10

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,52 2211,83
с 01.07.2019 по 31.12.2019 32,42 2 275,97
с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,42 2 275,97

76. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 27 июня 2018 года № 78-спр «Об 
установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию в отношении 
единой теплоснабжающей организации на территории Зиминского
городского муниципального образования в соответствующей зоне деятельности 
(ООО «Зиматеплоэнерго», ИНН 3806002489)» изменения, изложив строки:

77. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 27 июня 2018 года № 80~спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении единой теплоснабжающей 
организации, обеспечивающей горячее водоснабжение с использованием открытой 
системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории Зиминского
городского муниципального образования в соответствующей зоне деятельности 
(ООО «Зиматеплоэнерго», ИНН 3806002489)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,17 1 489,50
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,16 1 593,76
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,16 1 593,76

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,71 1 514,82
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,65 1 558,73
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,65 1 558,73

78. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 29 июня 2018 года № 83-спр «Об 
установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям ООО «Ресурс» (ИНН 3817048196)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 973,88
с 01.07.2019 по 31.12.2019 3 182,05
с 01.01.2020 по 30.06.2020 3 182,05

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 3 024,43
с 01.07.2019 по 31.12.2019 3 112,13
с 01.01.2020 по 30.06.2020 3 112,13 ».



79. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 29 июня 2018 года № 85-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Ресурс» (ИНН 
3817048196), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием 
открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения,
изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 21,50 1 841,87
с 01.07.2019 по 31.12.2019 23,00 1 970,80
с 01.01.2020 по 30.06.2020 23,00 1 970,80

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 21,86 1 873,18
с 01.07.2019 по 31.12.2019 22,49 1 927,50
с 01.01.2020 по 30.06.2020 22,49 1 927,50

80. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 9 июля 2018 года № 100-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Утес» (ИНН 3851006005)» изменения, изложив строки:

81. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 9 июля 2018 года № 103-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ОАО «Санаторий «Братское взморье» (ИНН 3805100973) на территории города 
Братска» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 007,77
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 078,30
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 078,30

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 024,90
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 054,62
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 054,62

82. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы 
по тарифам Иркутской области от 11 июля 2018 года № 109-спр 
«Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям ООО «Маяк» (ИНН 3815015660)» изменения, 
изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 601,95
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 714,08
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 714,08

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 629,18
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 676,42
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 676,42



83. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 11 июля 2018 года № 115-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ЗАО «Санаторий Усть-Кут» 
(3818000870), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием 
открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения, 
изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,20 1 527,43
с01.07.2019по31.12.2019 33,67 1 634,35
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,67 1 634,35

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,74 1 553,32
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,68 1 598,36
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,68 1 598,36

84. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 23 августа 2018 года № 178-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Нижнеудинское коммунальное управление» (ИНН 3816016378)» следующие 
изменения:

1) в пункте 1.3 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 412,53
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 096,94
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 096,94

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 453,54
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 134,48
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 134,48

2) в пункте 1.4 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 283,47
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 096,94
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 096,94

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06,2019 2 322,28
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 332,48
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 132,48

3) в пункте 1.5 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 145,43
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 225,61
с 01,01.2020 по 30.06.2020 1 225,61

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 164,90
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 198,68
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 198,68

85. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 28 августа 2018 года № 180-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ФГБОУ 
ВО «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского» 
(ИНН 3811024304)» изменения, изложив строки:



с 01.01.2019 по 30.06.2019 772,73
с 01.07.2019 по 31.12.2019 826,81
с 01.01.2020 по 30.06.2020 826,81

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 785,86
с 01.07.2019 по 31.12.2019 808,64
с 01.01.2020 по 30.06.2020 808,64

86. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 28 августа 2018 года № 182-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ФГБОУ ВО «Иркутский 
государственный аграрный университет имени А.А. Ежевского» (ИНН 
3811024304), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием 
открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения, 
изложив строки:

87. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 30 августа 2018 года № 186-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «ТрансТехРесурс» (ИНН 3816014476)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 300,49
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 391,52
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 391,52

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 322,59
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 360,94
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 360,94

88. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 30 августа 2018 года № 188-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «ТрансТехРесурс» 
(ИНН 3816014476), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием 
открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения, 
изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 12,95 2 412,28
с 01.07.2019 по 31.12.2019 13,85 2581,13
с 01.01.2020 по 30.06.2020 13,85 2581,13

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 13,16 2 453,28
с 01.07.2019 по 31.12.2019 13,54 2 524,42
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,54 2 524,42

89. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 4 сентября 2018 года № 191-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Коммунальные Качугские системы» (ИНН 3811451955, котельная,



расположенная по адресу: п. Качуг, ул. Красноармейская, д. 19а), и о внесении 
изменений в приказ службы по тарифам Иркутской области от 16 декабря 
2016 года № 397-спр» изменения, изложив строки:

90. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 21 сентября 2018 года № 206-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ОГБУСО «Пуляевский психоневрологический интернат» (ИНН 3838001696)»
изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 880,55
с 01.07.2019 по 31.12.2019 936,77
с 01.01.2020 по 30.06.2020 936,77

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 895,48
с 01.07.2019 по 31.12.2019 921,44
с 01.01.2020 по 30.06.2020 921,44

91. Внести в пункт 2 тарифной таблицы приложения 1 к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 27 сентября 2018 года № 210-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Усть-Кутские тепловые сети и котельные» (ИНН 3818025152) на территории 
Нийского муниципального образования» изменения, изложив строки:

с 01,01.2019 по 30.06.2019 1 717,43
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 837,65

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 746,62
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 797,26

92. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 27 сентября 2018 года № 212-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Усть-Кутские 
тепловые сети и котельные» (ИНН 3818025152), обеспечивающего горячее 
водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) на территории Нийского муниципального образования» 
изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 12,35 1 717,43
с 01.07.2019 по 31.12.2019 13,00 1 837,65

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 12,35 1 746,62
с 01.07.2019 по 31.12.2019 12,70 1 797,26

93. Внести в пункт 2 тарифной таблицы приложения 1 к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 27 сентября 2018 года № 214-спр «Об установлении
долгосрочных тарифов на тепловую энергию в отношении единой 
теплоснабжающей организации на территории Кежемского муниципального



образования (МУП «Кежемское ЖКХ», ИНН 3823019997)» изменения, изложив 
строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 394,40
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 562,00
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 562,00

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 435,10
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 505,71
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 505,71

94. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 1 октября 2018 года Ха 216-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
МУП «Ербогаченское» (ИНН 3818024455)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30,06.2019 731,91
с 01.07.2019 по 31.12.2019 783,14
с 01.01.2020 по 30.06.2020 783,14

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 744,35
с 01.07.2019 по 31.12.2019 765,93
с 01.01.2020 по 30.06.2020 765,93

95. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 22 октября 2018 года № 239-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «ТеплоМиг» (ИНН 3817047837) на территории Подъеланского 
муниципального образования» изменения, изложив строки:

« с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 600,31
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 782,33
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 782,33

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 644,51
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 721,20
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 721,20

96. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 22 октября 2018 года № 241-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «ТеплоМиг» (ИНН 
3817047837), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием 
открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на территории 
Подъеланского муниципального образования» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 39,95 2 149,28
с 01.07.2019 по 31.12.2019 42,73 2 299,72
с 01.01,2020 по 30.06.2020 42,73 2 299,72

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 40,62 2 185,81
с 01.07.2019 по 31.12.2019 41,79 2 249,19
с 01.01.2020 по 30.06.2020 41,79 2 249,19

97. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 25 октября 2018 года № 247-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «ИнвестЭнерго» (ИНН 3818048777), о внесении изменений в приказ службы



по тарифам Иркутской области от 20 декабря 2017 года № 505-спр» следующие 
изменения:

1) в пункте 1 строки:
с 01.01,2019 по 30.06.2019 1 566,13
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 675,75

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 592,75
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 638,93

2) в пункте 2 строки:
с 01.01.2019 по 30.06,2019 2 338,42
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 502,10

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 378,17
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 447,13

98. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы 
по тарифам Иркутской области от 26 октября 2018 года № 255-спр «Об 
установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям МУП «ЖКХ Ручейское» (ИНН 3818048590)» изменения, изложив 
строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 018,48
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 089,77
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 089,77

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 035,79
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 065,82
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 065,82

99. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 26 октября 2018 года № 256-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Управление коммунальными системами» (ИНН 3810062522) на территории 
Слюдянского муниципального образования, и о внесении изменений в приказ 
службы по тарифам Иркутской области от 25 ноября 2016 года № 314-спр» 
изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 720,57
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 841,00
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 841,00

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06,2019 1 749,81
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 800,55
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 800,55

100. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 26 октября 2018 года № 258-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Управление 
коммунальными системами» (ИНН 3810062522), обеспечивающего горячее 
водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) на территории Слюдянского муниципального образования, и о 
внесении изменений в приказ службы по тарифам Иркутской области от 25 ноября 
2016 года Хз 316-спр» изменения, изложив строки:



с 01.01.2019 по 30.06,2019 35,73 1 720,57
с 01.07.2019 по 31.12.2019 38,23 1 841,00
с 01.01.2020 по 30.06.2020 38,23 1 841,00

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 36,33 1 749,81
с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,38 1 800,55
с 01.01.2020 по 30.06.2020 37,38 1 800,55

101. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 26 октября 2018 года № 260-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «Окружные коммунальные системы» (ИНН 3849036789) на территории 
муниципального образования «Бохан» Боханского района Иркутской области (за 
исключением котельной ЦРБ п. Бохан)» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 879,26
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 010,80
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 010,80

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 911,20
с01.07.2019по31.12.2019 1 966,62
с 01.01.2020 по 30.06,2020 1 966,62

102. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 7 ноября 2018 года № 283-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «ХОРС» (ИНН 
3804999116), обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием 
открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменения, 
изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 21,44 1 266,55
с 01.07.2019 по 31.12.2019 22,94 1 355,20
с 01.01.2020 по 30.06.2020 22,94 1 355,20

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 23,80 1 288,08
с 01.07.2019 по 31.12.2019 22,43 1 325,43
с 01.01.2020 по 30.06.2020 22,43 1 325,43

103. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 12 ноября 2018 года № 289-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
МУП «Районное коммунальное управление» (ИНН 3805731337) на территориях 
Ключи-Булакского, Зябинского и Кобляковского муниципальных образований» 
следующие изменения:

1) в пункте 1 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 730,54
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 851,67
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 851,67

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 759,94
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 810,97
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 810,97

2) в пункте 2 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 196,46«



104. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 19 ноября 2018 года № 303-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
МУП «Балаганский водоканал» (ИНН 3814035664) на территории Балаганского 
муниципального образования» изменения, изложив строки:

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 721,05
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 841,52
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 841,52

в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 750,30
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 801,05
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 801,05

105. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 20 ноября 2018 года № 306-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
ООО «ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 3808195483) на территории города 
Киренска (котельные № 10, № 14)» следующие изменения:

1) в пункте 1 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 856,07
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 985,99
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 985,99

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 1 887,62
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1 942,36
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 942,36



2) в пункте 2 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 304,04
c01.07.2019 по 31.12.2019 2 465,32
с 01,01.2020 по 30.06.2020 2 465,32

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 343,20
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2411,15
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2411,15

106. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по тарифам 
Иркутской области от 20 ноября 2018 года № 309-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на горячую воду в отношении ООО «Жилищно- 
коммунальное хозяйство» (ИНН 3849057531), обеспечивающего горячее 
водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) на территории Усольского района Иркутской области» следующие 
изменения:

1) в пункте 1 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 31,63 2 551,18
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,82 2 729,76
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,82 2 729,76 »

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,14 2 594,55
с 01.07.2019 по 31.12.2019 33,07 2 669,79
с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,07 2 669,79 »;

2) в пункте 2 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 35,11 2 433,02
с 01.07.2019 по 31.12.2019 37,56 2 603,33
с 01.01.2020 по 30.06.2020 37,56 2 603,33 »

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 35,70 2 474,38
с 01.07.2019 по 31.12.2019 36,73 2 546,12
с 01.01.2020 по 30.06.2020 36,73 2 546,12

3) в пункте 3 строки:
с 01.01.2019 по 30.06.2039 11,38 1 983,29
с 01.07.2019 по 31.12.2019 12,17 2 122,12
с 01.01.2020 по 30.06.2020 12,17 2 122,12

изложить в следующей редакции:
с 01.01.2019 по 30.06.2019 11,57 2 017,00
с 01.07.2019 по 31.12.2019 11,90 2 075,48
с 01.01.2020 по 30.06.2020 11,90 2 075,48 ».

107. Настояш|Щ;-ирц|аз подлежит официальному опубликованию.

Руководители жЖ А.Р. Халиулин


